ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG HỒNG QUANG

Số:      /UBND-VHXH
V/v tổ chức tặng quà người dân
nhân dịp kỷ niệm 80 năm Cách

mạng Tháng Tám và
Quốc khánh 2/9

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hồng Quang, ngày     tháng 8 năm 2025

Kính gửi:
- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường;
- Các phòng chuyên môn, tổ chức hành chính thuộc
UBND phường;
- Công an phường;
- Các Tổ dân phố trên địa bàn phường.

Căn cứ Nghị quyết số 263/NQ-CP ngày 29/8/2025 của Chính phủ về việc
tặng quà nhân dịp kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 02/9.

Căn cứ văn bản số 13578/BTC-NSNN ngày 29/8/2025 của Bộ Tài chính về
việc hướng dẫn việc tặng quà người dân nhân dịp kỷ niệm 80 năm Cách mạng
tháng Tám và Quốc khánh 02/9.

Căn cứ văn bản số 109/UBND-VP5 ngày 29 tháng 8 năm 2025 của Ủy ban
nhân dân tỉnh Ninh Bình về việc triển khai thực hiện 149/CĐ-TTg ngày 28/8/2025
về việc tặng quà người dân nhân dịp kỷ niệm 80 năm Cách mạng Tháng Tám và
Quốc khánh 2/9.

Để kịp thời thực hiện việc chi trả tiền hỗ trợ Nhân dân nhân dịp kỷ niệm 80
năm Cách mạng Tháng Tám và Quốc khánh 2/9, Ủy ban nhân dân phường đề nghị
Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan thực hiện một số nội dung sau:

I. Rà soát, thống kê, thẩm định các đối tượng thụ hưởng và kinh phí
thực hiện

1. Phòng Văn hóa - Xã hội phường
- Phối hợp với Công an phường, Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị, các cơ

quan, đơn vị có liên quan, các Tổ dân phố trên địa bàn phường tổ chức thực hiện
tặng quà người dân, rà soát nhân thân thân tại các hộ gia đình đảm bảo đúng đối
tượng, kịp thời, đúng quy định, không để trùng lặp hoặc thiếu sót.

- Tham mưu cho UBND phường Thông báo về thời gian, địa điểm tặng quà
cho công dân trên địa bàn phường.

2

- Tổ chức tuyên truyền trên Hệ thống Đài truyền thanh, Trang TTĐT,
fanpage về việc tặng quà cho người dân nhân dịp kỷ niệm 80 năm Cách mạng
tháng Tám và Quốc khánh 02/9 để người dân biết, thực hiện.

2. Công an phường
- Chủ trì tiếp nhận, lập danh sách công dân, công dân là chủ hộ trên địa bàn

phường từ Cục Cảnh sát quản lý hành chính về trật tự xã hội; kịp thời cung cấp
danh sách cho Phòng Văn hóa - Xã hội để rà soát, lập danh sách tặng quà theo
hướng dẫn của Bộ Tài chính.

3. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị
- Phối hợp với các đơn vị thực hiện lập dự toán rút tạm ứng kinh phí để thực

hiện chi trả; hướng dẫn thanh quyết toán tặng quà theo quy định và hướng dẫn của
Bộ Tài chính, của Tỉnh.

- Tham mưu cho UBND phường đảm bảo kinh phí để tặng quà cho người
dân (trong trường hợp phát sinh nếu có).

4. Văn phòng HĐND và UBND phường
- Đôn đốc các đơn vị triển khai tổ chức thực hiện đảm bảo đúng tiến độ
- Phối hợp với Phòng Văn hóa - Xã hội và các đơn vị liên quan tổng hợp,

báo cáo kết quả thực hiện về Lãnh đạo UBND phường, Thường trực Đảng ủy
phường.

5. Các Tổ dân phố trên địa bàn phường
- Thực hiện tuyên truyền trên Hệ thống Đài truyền thanh, Trang TTĐT,

fanpage về việc tặng quà cho người dân nhân dịp kỷ niệm 80 năm Cách mạng
tháng Tám và Quốc khánh 02/9 để người dân biết, thực hiện.

- Thông báo đến công dân (là chủ hộ theo danh sách của Công an phường)
đến các điểm nhận quà tặng theo đúng thời gian và địa điểm quy định; Khi đi nhận
quà phải xuất trình căn cước công dân hoặc giấy tờ hợp pháp theo quy định của
pháp luật, trường hợp nhận thay còn cần có giấy ủy quyền hợp lệ.

II. Tổ chức thực hiện
1. Hình thức tặng quà: Thực hiện tặng quà cho công dân thông qua đại diện

hộ gia đình là chủ hộ tại các Nhà văn hóa Tổ dân phố trên địa bàn phường.
2. Giao Phòng Văn hóa - Xã hội phường tham mưu cho UBND phường thành

lập các tổ công tác thực hiện tặng quà người dân nhân dịp kỷ niệm 80 năm Cách
mạng Tháng Tám và Quốc khánh 2/9, như sau:

- Tổ 1: Đồng chí Trần Quang Huy, Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch Ủy ban
nhân dân phường: Tổ trưởng; Đại diện Lãnh đạo Phòng Văn hóa - Xã hội, Văn

3

phòng HĐND và UBND; Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị; Công an phường; Ủy
ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường; cán bộ, công chức thuộc HĐND, UBND
phường; Ban điều hành các Tổ dân phố (phường Nam Vân cũ) thực hiện việc tặng
quà tại trụ sở các Nhà văn hóa Tổ dân phố thuộc miền Nam Vân.

- Tổ 2: Đồng chí Vũ Văn Thống, Thường vụ Đảng ủy, Phó Chủ tịch Ủy ban
nhân dân phường: Tổ trưởng; Đại diện Lãnh đạo Phòng Văn hóa - Xã hội, Văn
phòng HĐND và UBND; Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị; Công an phường; Ủy
ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường; cán bộ, công chức thuộc HĐND, UBND
phường; Ban điều hành các Tổ dân phố (xã Nghĩa An cũ) thực hiện việc tặng quà
tại trụ sở các Nhà văn hóa Tổ dân phố thuộc miền Nghĩa An.

- Tổ 3: Đồng chí Lê Văn Hùng, Đảng ủy viên, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân
dân phường: Tổ trưởng; Đại diện Lãnh đạo Phòng Văn hóa - Xã hội, Văn phòng
HĐND và UBND; Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị; Công an phường; Ủy ban
Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường; cán bộ, công chức thuộc HĐND, UBND
phường; Ban điều hành các Tổ dân phố (xã Hồng Quang cũ) thực hiện việc tặng
quà tại trụ sở các Nhà văn hóa Tổ dân phố thuộc miền Hồng Quang.

3. Thời gian tặng quà
- Thời gian: Từ 16h00 ngày 31/8/2025 đến đến hết ngày 15/9/2025 (phấn

đấu hết thực hiện hoàn thành việc chi trả trước ngày 05/9/2025)
+ Buổi sáng từ 7h30 đến 11h30.
+ Buổi chiều từ 13h30 đến 17h30.
Ủy ban nhân dân phường yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn, Công

an phường phối hợp với các Tổ dân phố triển khai thực hiện việc tặng quà cho
người dân kịp thời, chính xác, đầy đủ và đúng quy định./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực Đảng ủy, HĐND phường;
- Lãnh đạo UBND phường;
- Trang TTĐT phường;
- Hệ thống Đài truyền thanh;
- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Trần Quang Huy

		2025-08-31T14:49:45+0700

		2025-08-31T14:59:18+0700

		2025-08-31T14:59:18+0700

		2025-08-31T14:59:18+0700